МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2012г. № 10/11

«О внесении изменений в решение
муниципального Собрания от 19.04.2012 № 3/7
«Об утверждении Порядка оплаты  труда
муниципальных служащих муниципалитета
внутригородского  муниципального образования
Гольяново в городе Москве»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 29 Закона города Москвы от 22
октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»,

муниципальное Собрание решило:

1. Дополнить действующий Порядок оплаты труда муниципальных служащих
муниципалитета внутригородского  муниципального образования Гольяново в городе
Москве  пунктом:

2.9. Стимулирующие премиальные выплаты.
2.9.1.Разрешить руководителю муниципалитета по итогам исполнения бюджетной
сметы муниципалитета за 11 месяцев текущего года с учетом ожидаемых расходов
декабря направлять на финансирование материального стимулирования
профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих:
- экономию расходов на оплату труда, начислений на выплаты по оплате труда, а также
расходов на выплаты дополнительных социальных гарантий, предусмотренных по
бюджетной смете муниципалитета на содержание муниципальных служащих;
- экономию по материальным затратам на функционирование муниципалитета (за
исключением расходов на текущий и капитальный ремонт, на увеличение стоимости
основных средств);
2.9.2. В случае, когда муниципальный служащий входит в состав структурного
подразделения (отдел, сектор) предложение о премировании Руководителю
муниципалитета вносит его непосредственный руководитель.
2.9.3. Премирование муниципального служащего осуществляется на основании
распоряжения муниципалитета с указанием в нем оснований для такого премирования
и размера премии.
2.9.4. Муниципальные служащие, имеющие неснятые дисциплинарные взыскания или
допустившие несоблюдение сроков исполнения поручений или не обеспечившие
должного качества исполнения поручений к премированию не представляются.

2. Поручить Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве Чалову Б.В. опубликовать настоящее решение в официальном

печатном издании внутригородского муниципального образования Гольяново в городе
Москве – газете «Гольяново».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Гольяново
в городе Москве – газете «Гольяново».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве Четверткова
Т.М.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гольяново в городе Москве                                                                          Т.М. Четвертков